
 
 

Совет депутатов 
муниципального образования город Петровск 

Петровского муниципального района Саратовской области 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
от 29.08.2024 г.   № 48-176 
г. Петровск Саратовской области  

 
О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования город Петровск  
от 26.07.2006 г. № 11-36 «Об утверждении Положения  
о порядке управления и распоряжения имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности 
муниципального образования город Петровск» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 22.04.2024 года № 94-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом муниципального образования город Петровск 
Петровского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов 
муниципального образования город Петровск 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов муниципального 

образования город Петровск от 26.07.2006 года № 11-36 «Об утверждении 
Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности муниципального образования 
город Петровск» (с изменениями от 29.08.2017 г. № 16-78, от 23.05.2019 г.  
№ 43-188) следующие изменения: 

1.1. часть 5 дополнить пунктом 5.9 следующего содержания: 
«5.9. Порядок заключения договоров аренды, договоров 

безвозмездного пользования, договоров доверительного управления 
имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и 
(или) пользования в отношении источников тепловой энергии, тепловых 
сетей, централизованных систем горячего водоснабжения, холодного 
водоснабжения и (или) водоотведения, отдельных объектов таких систем, 
принадлежащих на праве собственности хозяйственным обществам, в 
уставном капитале которых доля муниципального образования превышает 
пятьдесят процентов, либо их дочерним хозяйственным обществам, в 



уставном капитале которых им принадлежит более пятидесяти процентов, 
осуществляется с учетом статьи 17.2 Федерального закона  
от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции».»; 

1.2. часть 6 дополнить пунктами 6.13, 6.14, 6.15 следующего 
содержания: 

«6.13. Приватизация объектов электросетевого хозяйства, источников 
тепловой энергии, тепловых сетей, централизованных систем горячего 
водоснабжения и отдельных объектов таких систем, закрепленных на праве 
хозяйственного ведения за муниципальными предприятиями либо на праве 
оперативного управления за казенными предприятиями, осуществляется с 
учетом статьи 19.1 Федерального закона от 14.11.2002 года № 161-ФЗ  
«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях».  

6.14. Исполнение договоров, предусматривающих отчуждение 
источников тепловой энергии, тепловых сетей, открытых 
централизованных систем горячего водоснабжения и отдельных объектов 
таких систем, закрепленных на праве хозяйственного ведения за 
муниципальными унитарными предприятиями либо на праве оперативного 
управления за казенными предприятиями, осуществляется с учетом  
главы 6.2 Федерального закона от 27.07.2010 года № 190-ФЗ  
«О теплоснабжении». 

6.15. Исполнение договоров, предусматривающих отчуждение 
закрытых централизованных систем горячего водоснабжения и отдельных 
объектов таких систем, закрепленных на праве хозяйственного ведения за 
муниципальными унитарными предприятиями либо на праве оперативного 
управления за казенными предприятиями, осуществляется с учетом  
главы 7.2 Федерального закона от 07.12.2011 года № 416-ФЗ  
«О водоснабжении и водоотведении».». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования, но не ранее 01.01.2025 года. 
 
 
Глава муниципального  
образования город Петровск                                        Е.А. Бесшапошникова 


